

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2022 Plenário das Deli	iberações		
Protocolo N.º 085	Em 17/02/2022	☐ Projeto de Lei ☐ Projeto de Decreto do Legislativo ☐ Projeto de Resolução	N°. 073/2022
às 15:05 hs.		☐ Requerimento X Indicação ☐ Moção de ☐ Emenda	
Assinat	tura do Funcionário		

Autor: Vereador JAIME RODRIGUES NETO - MDB

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, que seja encaminhado expediente ao **EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO**, com cópias a **EMPRESA ÀGUAS DE BARRA DO GARÇAS**, solicitando que adote em regime de urgência providências para implantação de rede de distribuição de sistema de água potável no Assentamento Wilmar Peres de Farias e Distrito de Indianópolis.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 27 de janeiro de 2022.

Dr. JAIME RODRIGUES NETO

Vereador - MDB

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

Aprovado por Unanimidade de vereadores presentes em sessão ordinária do



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Estamos apresentando a presente indicação, sugerindo a construção de rede de distribuição de água no Assentamento Wilmar Peres de Farias, pelo fato de que há várias famílias residindo naquele local, e não são atendidos com o fornecimento de água potável em suas residências.

Diante do exposto gostaria de atenção especial, pois, nosso município como outros, vem passando por dificuldades financeiras, devido à queda na arrecadação nesse período, mas não podemos deixar a população desamparada, a obra é de extrema necessidade e precisa ser realizada o quanto antes.

Pelo exposto, gostaria de solicitar aos Nobres Parlamentares o voto favorável à aprovação da presente Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 27 de janeiro de 2022.

Dr. JAIME RODRIGUES NETO

Vereador - MDB

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto